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Statystyczny Polak przyjmuje leki przeciwbólowe
7 razy w miesiącu, tymczasem nadużywanie leków i suplementów może opóźnić
zdiagnozowanie poważnych chorób – przestrzegają specjaliści.

W środę Uniwersytet Śląski (UŚ) wraz z partnerami zainaugurował kampanię społeczną, która ma
uświadomić zagrożenia z tym związane pod hasłem: „Granatem w (prze)dawkowanie.
UŚwiadamiamy”.

 

„Angażujemy się w szerokim zakresie w to, co firmy nazywają społeczną odpowiedzialnością biznesu,
my zaś nazywamy nową społeczną odpowiedzialnością uniwersytetu” – powiedział w środę podczas
konferencji prasowej w Katowicach rektor UŚ prof. Wiesław Banyś.

 

Jak podkreślali obecni na konferencji specjaliści, przyjmowanie leków dostępnych bez recepty i bez
konsultacji z lekarzem staje się coraz bardziej powszechne. W ciągu ostatnich kilkunastu lat popyt na
leki w Polsce wzrósł czterokrotnie. Samodzielna terapia dolegliwości bólowych staje się powszechnie
występującym zjawiskiem w polskim społeczeństwie. Dodatkowo reklamy umacniają przekonanie, że
każdy problem zdrowotny można rozwiązać za pomocą „magicznej pigułki”. W ten sposób kształtuje
się u odbiorcy następujący odruch: „Coś ci dolega? Zażyj tabletkę. Nic ci nie jest? Zażyj
profilaktycznie”.

 

„Suplementy to bardzo duży problem. To jest kwestia tego, że pacjenci nie diagnozują przyczyn
swoich dolegliwości, tylko uciekają w leczenie, które ma je zmniejszyć. To nie jest dobre
postępowanie z punktu widzenia medycznego. Dobre jest takie: zdiagnozuj się, poszukaj przyczyny
bólu, a następnie zastosuj leczenie i być może - jeśli masz niedobory witamin czy minerałów - to je
zastosuj” – tłumaczył farmakolog kliniczny doc. Paweł Madej, który kieruje Oddziałem Chorób
Wewnętrznych z Pododdziałami: Diagnostyki Kardiologicznej oraz Diabetologii Szpitala Zakonu
Bonifratrów pw. Aniołów Stróżów w Katowicach.

 

Podkreślił, że suplement może opóźnić rozpoznanie bardzo poważnych chorób, np. suplementacja
żelaza u mężczyzny może opóźnić zdiagnozowanie nowotworu układu pokarmowego. Zwracał też
uwagę na groźne interakcje leków – np. te przeciwbólowe mogą zniwelować efekt działania
przyjmowanych na nadciśnienie tętnicze.

 



Kampanię współorganizują Uniwersytet Śląski, Szpital Zakonu Bonifratrów pw. Aniołów Stróżów
w Katowicach oraz CenterMed. Oprócz uświadomienia zagrożeń związanych z nadużywaniem leków
przeciwbólowych i suplementów dostarczy ona informacji o alternatywnych metodach radzenia sobie
z bólem, a także o sposobach dbania o zdrowie na co dzień. Informacje można znaleźć na stronie
internetowej kampanii www.us.edu.pl/granatem-w-przedawkowanie

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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